ai
Charl Be

Deput o E
1° Vice-Preside te

LÁ
ALE GO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

A APsRecrOetaVriaAppra0

providenciar

20 JUN 2023

De utacto Estadual

Bento A CASA É SUA

RecitbierimerntoWtoo 	023 — GDCB

Excelentíssimo Senhor Deputado Bruno Peixoto,

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

O Deputado que o presente subscreve, nos termos regimentais, vem,

respeitosamente, perante Vossa Excelência, requerer o envio de expediente ao Senhor

Presidente da GOINFRA, Lucas Vissotto Júnior, solicitando-lhe que, seja feita a

revitalização de faixa de pedestre, localizada na Rodovia GO-070, KM-11, no trecho que

liga Goiânia-GO a Goianira-GO, acesso ao Residencial Triunfo, em frente ao

Supermercado Barão.

Justificativa

Encaminho a Vossa Excelência, o expediente em comento, requerendo, em

matéria de urgência, que seja feita a revitalização de faixa de pedestre, localizada na

Rodovia GO-070, KM-11, no trecho que liga Goiânia-GO a Goianira-GO, acesso ao

Residencial Triunfo, em frente ao Supermercado Barão.

A execução de obras para a feitura de revitalização de faixa de pedestre nessa

localidade não somente proporcionará bem-estar aos residentes e transeuntes, como

também viabilizará o tráfego de veículos em toda sua extensão, evitando prejuízos

materiais e protegendo a integridade física da população, sendo demanda de inúmeros

moradores do Residencial Triunfo, trazida pelo Líder Comunitário Antônio Nonato da Silva

(Maranhão).

Pelo exposto, espera contar com o apoio dos nobres Pares desta Casam para

aprovação do presente Requerimento e, ainda, após aprovado seja encaminhado cópia

para ao Sr. Antônio Nonato da Silva, - Líder Co 	o óo setor Triunfo I e adjacentes,

localizado à Rua 43, Qd. 74, Lt. 01, Residen 	 340-235, Goianira-GO,

Atenciosamente,

Palácio Maguito Vilela - Avenida Emival Buena, Quadra G, Lote
01, Park Lozandes. CEP: 74.884-090. Goiânia, Goiás. Gabinete
16. Telefone: (62) 3221-3207 / 3229
portal.al.go.leg.br.

	00000001